

Sådan laver du QR koder

Hvad er QR koder?

QR står for quick response. En QR kode er en genvej til et sted på nettet.

Opret QR koder

Der er flere forskellige steder på nettet, hvor man kan lave QR koder. Man bruger selvfølgelig den man selv foretrækker, men har man ikke en foretrukken anbefaler IT konsulenten hos CFU at man bruger webstedet QR Stuff: <http://www.qrstuff.com/>. Den er meget brugervenlig og er bygget op i 4 trin.

Den færdige QR kode ser sådan ud.
Scan QR koden her og kom ind på
<http://www.qrstuff.com/>:



The screenshot shows the QR Stuff website interface. At the top, there is a navigation bar with icons for Management Dashboard, Project Folders, Analytics, Vector Output, Dynamic QR Codes, Batch Processing, Unlimited QR Codes, PDF Reports, Password QR Codes, and a Sign Up Now button. The main content area is titled 'QR CODE GENERATOR' and is divided into four steps: 1. DATA TYPE, 2. CONTENT, 3. FOREGROUND COLOUR, and 4. OUTPUT TYPE. Step 1 includes options like Website URL, YouTube Video, Google Maps Location, etc. Step 2 shows a text input field for the website URL and encoding options. Step 3 features a color picker for the foreground color. Step 4 offers various output options like Download, Print, Email, Batch File Upload, and Put Your Code on Other Stuff. A QR code preview is shown on the right side of the interface.

Trin1: Vælg hvilken datatype QR koden skal vise hen til.

Trin 2: Kopier webstedets URL og sæt ind.

Trin 3: Her kan du vælge baggrundsfarve (som regel ganske unødvendigt)

Trin 4: Vælg hvordan du vil modtage din QR kode. Vælg du download, kan du kopiere og sætte ind i forskellige dokumenter.

Skal du bruge mange QR koder af samme slags er det en fordel at vælge print. Så får du mulighed for at printe et helt ark af gangen.

Vælger du e-mail får du mulighed for at sende QR koden direkte som e-mail fra webstedet.

Sådan scanner du en QR kode

1. Sørg for at du har en QR scanner på din smartphone eller tablet. Der findes mange forskellige slags. IT konsulenten hos CFU anbefaler den der hedder i-nigma.
2. Når du åbner app'en ser skærmen ud, som når du tager et foto.
3. Hold telefonen hen over QR koden. Ofte vil du blive bedt om at gå online, og herefter åbnes den webside, som QR koden viser hen til.

Inspiration til undervisning med QR koder:

Eksempler på brug af QR koder i undervisningen:

<http://www.emu.dk/modul/eksempler-p%C3%A5-brug-af-qr-koder-i-undervisningen>

Se også en beskrivelse af nogle lærerstuderendes arbejde med QR koder under Værktøjskassen > Inspiration.